



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ..2.04..2015...r.

Nr sprawy BR.0003.59.2015

**Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Mosinie**

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Łukasza Kasprowicza, znak: **BR.0003.59.2015**, z dnia **24.03.2015** r., w przedmiocie utrzymania czystości i porządku w gminie, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza, co następuje.

Utrzymanie czystości i porządku na terenach publicznych Gminy Mosina jest zadaniem własnym Gminy, realizowanym bez udziału Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT, który wyłączył z zakresu swojego działania tereny publiczne.

W kontekście powyższego, utrzymaniem czystości i porządku na terenach publicznych zajmuje się, na zlecenie Gminy Mosina, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie

Dodatkowo, sprzątanie terenów zanieczyszczonych odpadami odbywa się również za pośrednictwem Straży Miejskiej w Mosinie, dysponującej zasobami osób skazanych. W miejscu tym wskazać należy, iż tereny publiczne na terenie Gminy są systematycznie sprzątane, a pojawiające się cyklicznie odpady w miejscach publicznych, są wynikiem braku dbałości o czystość ze strony mieszkańców, których współpraca przy utrzymaniu czystości jest istotna, a która, pomimo wielu apeli, jest znikoma.

Odnosząc się do kwestii braku odpowiedniej ilości pojemników na odpady, uprzejmie informuję, iż wniosek w zakresie rozważenia możliwości ustawienia dodatkowych pojemników na odpady przekazany został do właściwego w tej sprawie Referatu Inwestycji, który udzieli, w części tej, stosownej odpowiedzi.

Jednocześnie, informuję, iż Gmina Mosina uczestniczy w corocznej, wrześniowej akcji Sprzątanie Świata. W tym celu Gmina zakupuje worki oraz rękawice, które przekazywane są placówkom oświatowym oraz jednostkom pomocniczym. W miejscu tym podkreślenia wymaga, iż przed rozpoczęciem wyżej wspomnianej akcji, Urząd Miejski w Mosinie, wysłał pisemną informację, wraz z plakatami informacyjnymi, do jednostek pomocniczych oraz placówek oświatowych, o możliwości przystąpienia do przedmiotowej akcji. Zebrane odpady, odbierane są przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie, a następnie przekazywane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Piotrowie Pierwszym.

Dodatkowo, wskazać należy, iż Gmina Mosina, przez cały rok dysponuje workami oraz rękawicami, które systematycznie pobierane są przez sołtysów, przewodniczących osiedli oraz placówki oświatowe, a nawet mieszkańców Gminy, którzy na rzecz utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mosina, we własnym zakresie sprzątają tereny publiczne. Zebrane worki z odpadami są odbierane przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie, a następnie przewożone do wyżej wspomnianej Instalacji w Piotrowie Pierwszym.

W kontekście przeglądu terenów placówek oświatowych pod kątem przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew zagrażających bezpieczeństwu osób z nich korzystających, wskazać należy, iż Dyrektorzy szkół i przedszkoli, w ramach dobrej współpracy, na bieżąco zgłaszają do Gminy konieczność usunięcia bądź przycięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu oraz tych, względem których konieczne jest przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych z uwagi na zły stan fitosanitarny.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Łukasz Kasprowicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie;
3. a/a.

BURMISTRZ
mgr inż. Jerzy Rys

Sprawę prowadzi: Katarzyna Ochocka - Kasprzyk, Podinsp. ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547.